MINISTÉRIO DA DEFESA
E X É R C I TO  B R A S I L E I R O
DECEX                     -                 DEPA

COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA

SANTA MARIA - RS
01 DE SETEMBRO DE 2017

COMUNICADO Nº 205 / 2017
COMANDO DO CORPO DE ALUNOS

COMUNICADO AOS PAIS / RESPONSÁVEIS

DESFILE CÍVIVO-MILITAR DE 7 DE SETEMBRO

Sr. Pais / Responsáveis,

1. Informamos que será realizado o desfile cívico-militar de 7 de Setembro do corrente, de acordo
com o previsto em calendário escolar, conforme as seguintes informações:

- Dia: 07 de Setembro de 2017.
- Horário: 07:30h pronto no local de concentração
- Transporte: A cargo dos responsáveis conforme croqui abaixo (áreas de desembarque e embarque).
- Uniforme: GALA COM LUVAS E SAPATO, não está autorizado o uso de bota e coturno.

Atenciosamente,

____________________________________________
CARLOS LUIZ BARBOSA LONTHFRANC – Maj

Cmt do Corpo de Alunos

	____________________________________________
	CARLOS LUIZ BARBOSA LONTHFRANC – Maj
	Cmt do Corpo de Alunos